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skolans roll 2016



Äntligen dags igen!
Närhälsan Kunskapscentrum för sexuell hälsa och Pedagogiskt Centrum på GR Utbildning bjuder in till årets Sex, 
unga och skolans roll! För nionde året i rad innebär det en heldagskonferens med nytt tema  
– Sex och samlevnad på (o)lika villkor!  

Med det vill vi belysa att mångfald är fantastiskt! För att utveckla våra skolor och samhällen utefter den  
mångfald som berikar vår region måste vi inkludera alla unga. Det innebär att se till deras olika förutsättningar 
och behov och anpassa våra verksamheter därefter. Det gäller särskilt i samtal och undervisning om sex och 
samlevnad. 

Onsdagen den 2 november äger konferensen rum på Burgården konferenscenter i Göteborg. 

Målgruppen är personal inom skola och hälso- och sjukvård samt andra intresserade i Västra Götaland. 

Vi bjuder på tänkvärda seminarier, fika, lunch, utställning samt utrymme för att mingla med nya och gamla 
kollegor. 

Varmt välkomna! 

Program
08.30-09.00  Registrering

09.00-10.30 Inledning  
Välkommen! Konferencier Micke 
Gunnarsson, föreläsare och  
inspiratör, hälsar välkomna. 

 Politiker från VGR

 Aktuellt om smittskydd:  
Birgitta Arnholm, VGR 

 Fokus 15 – Ungas sexuella och  
reproduktiva rättigheter:  
Malte Sundberg, Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

10.30-11.00 Fika och mingel i utställningen

11:00-12.00  Valbart seminarium A

12.00-13.00 Lunch

13.00-14.00 Valbart seminarium B

14.00-14.30 Fika och mingel i utställningen

14.30-16.00 Avslutning 
Att se och möta var och en!  
Ingela Lundh, lärare och projektle-
dare på Pedagogiskt Centrum

 Tack för idag! Konferencier  
Micke Gunnarsson sammanfattar 
sina intryck och avrundar dagen. 

A. Så funkar sex! - om att skapa  
tillgänglig sexualupplysning
Karolin Kalle Röcklinger, forum SKILL

Att få prata om sex, kropp och relationer är viktigt för 
alla ungdomar, oavsett funktion. Så funkar sex är ett 
metodmaterial som erbjuder praktiska verktyg för att 
arbeta med frågor kring sex, kropp och relationer, i 
synnerhet med personer som har intellektuella funktions- 
nedsättningar och andra kognitiva svårigheter. Utifrån 
arbetet med Så funkar sex! kommer Karolin Kalle 
Röcklinger att berätta om vikten av sexualupplysning 
för denna målgrupp, konsekvenserna av undanhållen 
information, och om verktygen för att göra sexual- 
upplysningen mer tillgänglig.

A. Sexualundervisning på lättare 
svenska
Föreläsare från RFSU Göteborg.

Undervisar du unga som håller på att lära sig svenska? 
Får du frågor om sexualitet och vad orden betyder? 
Skulle du vilja ha tips på hur ni kan prata om lust, sex 
och identitet så att alla känner sig delaktiga? Då är 
materialet ”Sexualundervisning på lättare svenska” 
något för dig! Materialet är det första i sitt slag då 
det tar upp allt från anatomi och könssjukdomar till 
normer, relationer och sexuella rättigheter med hjälp 
av övningar med mycket bilder. Under seminariet 
guidas du genom materialet!

Valbara seminarier
Du kommer att kunna snickra ihop delar av din dag själv då det under konferensen finns två valbara semina-
riepass, A respektive B. När du gör din anmälan på www.SRHR.se väljer du vilka två seminarier du vill gå på. 



 A. ”Kompetenta personer som 
bemöter en på ett kompetent sätt, 
helt enkelt” - Om unga transpersoner 
och sexuell hälsa
Malin Lindroth, forskare vid avdelningen för omvårdnad 
på Högskolan i Jönköping

I skolans samtal och undervisning om sex och 
samlevnad ska alla unga inkluderas. Unga transpersoner 
är då en viktig grupp att beakta. Med utgångspunkt i 
en intervjustudie om sexuell hälsa med 20 transpersoner 
kommer Malin Lindroth att presentera transpersoners 
upplevelser av sexuell hälsa, och deras erfarenheter 
av möten med olika professionella. Fokus kommer 
att läggas på vad som - inom skolans värld- kan vara 
särskilt viktigt att tänka på, för att unga transpersoner 
ska känna att undervisningen i skolan inkluderar även 
dem.

B. Ensamkommandes Förbund
Föreläsare från Ensamkommandes Förbund

Ofta saknas ensamkommande ungdomar som 
representanter i projekt vars syfte varit att prata om 
och kämpa för deras rättigheter. Fokus inom Ensam-
kommandes förbund är därför att belysa att ensam-
kommande både kan och vill representera sig själva. 
Under våren har en grupp inom förbundet blivit 
utbildande som ambassadörer i jämställdhet och sex- 
och samlevnad. Efter utbildningen är målet att hjälpa 
nyanlända ungdomar att förstå de värderingar som 
finns i det svenska samhället med speciellt fokus på 
jämställdhet. Under seminariet kommer ungdomarna 
att berätta om Ensamkommandes Förbund och om 
det gemensamma arbetet för jämställdhet.

B. Jämlikhetseffekten 
Julia Karlsson, Make Equal

Vad är normer? Hur påverkar det oss och vårt dagliga 
arbete? Vad innebär likvärdig och inkluderande 
behandling praktiken? Under detta pass går vi 
igenom begrepp som likvärdighet, normkritik, 
normkreativitet och intersektionalitet. Vi visar även 
hur dessa begrepp kan omsättas i undervisningen om 
sex och samlevnad så att alla, oavsett vilka förutsätt-
ningar de har, kan vara delaktiga och ta till sig den på 
bästa sätt. 
 

B. Risker och möjligheter med nätet 
Karin Torgny & Madelein Larsson Wollnik, projekt Nätkoll, 
Attention Hisingen-Kungälv

Barn och unga med ADHD och Aspergers syndrom 
finns som andra barn på nätet. De råkar oftare ut 
för hot, mobbning och sexuella närmanden, men 
får också nya vänner på nätet. Det visar en enkät-
undersökning gjord av projekt Nätkoll i samarbete 
med Statens medieråd. För att kunna utnyttja nätet 
på ett tryggt sätt krävs förmåga att tolka det som 
sägs och förstå vem som är avsändare. Just det kan 
vara bekymmersamt för barn med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. På seminariet presenteras 
ett arbete som just nu pågår för att ta fram ett digitalt 
metodmaterial för elever och pedagoger i skolan! 

B. Projekt SRHR på HVB – sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter på 
hem för vård och boende
Frida Särén och Eva Rundberg, utvecklingsledare på 
Närhälsan Kunskapscentrum för sexuell hälsa och projekt-
ledare i det arbete som drivits i samverkan med Gryning 
Vård AB, sedan 2013. 

För placerade barn och ungdomar finns särskilda skäl till 
att uppmärksamma den sexuella hälsan, som är en del 
av den allmänna hälsan, i detta ingår att tillgodose den 
unges sexuella och reproduktiva rättigheter. Visionen 
med projektet är att unga personer som är placerade 
i hem för vård och boende i Västra Götalandsregionen 
ska ha en god sexuell och reproduktiv hälsa och få sina 
sexuella och reproduktiva rättigheter uppfyllda, vilket 
innebär att de får adekvat information och den service 
de behöver. Fokus för seminariet är att beskriva hur det 
går att arbeta med sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter för ungdomar med särskild riskutsatthet.

A. Projekt SEXIT – frågor om sexuell 
hälsa på rutin
Sofia Hammarström, utvecklingsledare på Närhälsan 
Kunskapscentrum för sexuell hälsa och projektledare för 
ett nytt forskningsprojekt som drivs i samverkan med 
ungdomsmottagningar. 

Sexuellt risktagande och riskutsatthet hos unga måste 
uppmärksammas av professionella för att kunna 
förbygga framtida sexuell ohälsa. Projektets syfte är att 
ta fram verktyg, utbildning och rutiner för att bättre 
identifiera sexuellt risktagande och riskutsatta unga vid 
besök på ungdomsmottagningen och kunna erbjuda 
relevant stöd. SEXIT är namnet på det screeningverktyg 
(frågeformulär till ungdomen) som tagits fram inom 
projektet och som testats på tre mottagningar i 
regionen våren 2016. Fokus för seminariet är att 
beskriva projektet och de erfarenheter som samlats in 
från personal och besökare vid mottagningarna.



Datum och tid
Onsdagen den 2 november 2016, kl. 09.00-16.00  
(fika och registrering från kl. 08.30)

 

Plats

Burgårdens konferenscentrum, 
Skånegatan 20, Göteborg

Anmälan
Anmäl dig via www.SRHR.se 

Senast anmälningsdag är fredagen den 23 september.  
Konferensen blir ofta fullbokad snabbt. Anmäl dig därför  
så snart som möjligt! 

Avanmälan ska ske senast den 12 oktober. Du kan överlåta din plats.  
Om avanmälan ej sker debiteras en kostnad på 500 kr exkl. moms.

Pris
Konferensen är kostnadsfri för dig som arbetar i Västra Götaland. 

Konferensen finansieras av Närhälsan Kunskapscentrum för sexuell hälsa och  
Pedagogiskt Centrum, GR Utbildning, med ekonomiskt stöd från statsanslaget
Insatser mot hiv, aids och andra smittsamma sjukdomar. 

 
Kontakt
Maila till sexochsamlevnad@grkom.se

Sex, unga och 
skolans roll 2016

Begränsat antal 

platser!

 Sex och samlevnad på (o)lika villkor!  

http://www.delegia.com/app/attendee/new_registration.asp?PROJECTID=8179&CLEAR=yes&REGLINENO=1&REGLINEID=37703&EDIT=off&REGLINEPAGENO=1&MENUITEMID=44527

